Российская Федерация

	СВОБОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(восьмой созыв)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.02.2024
	№ 8/102

	г. Свободный

О проекте решения «О внесении
изменений в Порядок осуществления
выплаты денежной компенсации
расходов за наем (поднаем)

жилого помещения молодым
педагогическим работникам
муниципальных общеобразовательных

и муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
находящихся в ведении Управления

образования администрации города
Свободного, утвержденный решением
Свободненского городского Совета
народных депутатов от 10.08.2023 № 293»

Рассмотрев обращение депутата Свободненского городского Совета народных депутатов Т.А. Музыченко, руководствуясь Уставом муниципального образования «город Свободный», городской Совет народных депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение «О внесении изменений в Порядок осуществления выплаты денежной компенсации расходов за наем (поднаем) жилого помещения молодым педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных и муниципальных дошкольных образовательных организаций, находящихся в ведении Управления образования администрации города Свободного, утвержденный решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 10.08.2023 № 293».
2. Направить указанное решение главе муниципального образования «город Свободный» для подписания и официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и собственности (Потемкину Е.В.).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель городского Совета                                                 Т.А. Музыченко
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

«О внесении изменений в Порядок осуществления выплаты денежной компенсации расходов за наем (поднаем) жилого помещения молодым педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных и муниципальных дошкольных образовательных организаций, находящихся в ведении Управления образования администрации города Свободного, утвержденный решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 10.08.2023 № 293»
Принято городским Советом народных депутатов «08» февраля 2024 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 № 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Свободный»,
1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления компенсаций расходов, связанных с оплатой стоимости найма (поднайма) жилых помещений специалистам, в которых имеется дефицит кадров в государственных и муниципальных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «город Свободный», утвержденный решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 10.08.2023 № 293:

1) в Разделе 3. «Обеспечение размещения информации о предоставлении мер социальной поддержки по выплате денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений» Порядка словосочетание «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить на словосочетание «в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее - ГИС «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»)».

2. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Глава города Свободного                                                              В.А. Константинов
08.02.2024
№ 32
PAGE